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Соның ішінде Қазақстанның 
көршілерімен жақсы қарым-қа-
ты насты сақтауға және жаһандық 
деңгейде әртүрлі елдермен сын-
дарлы серік тестік орнатуға ұм-

тылатын теңгерімді сыртқы сая-
сат жүргізе беретіні айтылған. 
Ресей мен Қытай тарихи көрші, 
олармен маңызды дипломатиялық 
қарым-қатынастарды сақтап қа-

ла тынымыз саяси позитивті тұр-
ғыда жеткізілген. Шынымен 
қазір әлемдегі халықаралық қаты-
нас тардың динамикасы қанша 
өзгер генімен, халықаралық аре-
нада көп теген іс-шара жасалып, 
көп теген жоспар орындалды. Дип-
ломатияның арқасында шие ліністен 
шығып, бейбіт өмірді сақтап қалдық. 

Ең бастысы – ішкі тыныштық. 
Бейбітшілік әртүрлі өлшемдерді, 
соның ішінде әлеуметтік, сая-

си, экономикалық және жеке 
аспектілерді қамтиды. Президент 
осыған қатысты көптеген фактор-
ларды жекелеп түсіндірген. Бұған 
қатысты мәселелердің түпкі себеп-
терін жоюға бағытталған, әлеумет-
тік әділеттілікті, эконо микалық 
дамуды және отбасы құқықтарын 
қамтамасыз етуді қамтитын рефор-
малар жүргізіледі. 

– Өңірде мәдениет пен спорт саласында 
ауқымды жобалар жүзеге асырылуда. Қызылордада 
халықаралық стандарттарға сай келетін Орталық 
стадион және жабық бассейні бар көпсалалы дене-
шынықтыру-сауықтыру кешенінің құрылысы ба-
сталды. Келесі жылы ел игілігіне табысталады. 
«Самұрық қазына траст» қорымен бірге құны 2,7 
млрд теңге болатын үстел теннисі орталығының 
құ ры лысын бастаймыз. Аудандарда 2 млрд 600 
млн теңгеге 11 денешынықтыру кешені салыну-
да. Оның 8-і тапсырылды, қалғаны жақын күн-
дері пайдалануға беріледі. Биыл балалар мен 
жас өс пірім дердің шығармашылығын шыңдау мақ-
са тында облыс орталығынан «Шығармашылық 
ака де  миясы» салынады. Қазір демеушілер есебінен 
жоба-сметалық құжаттары әзірленуде, – деді аймақ 
басшысы.

Іс-шарада Қазақстанның Еңбек сіңірген артисі 
Бақытбек Алпысбаев жерлестерін құттықтады. 

Жаңа клубтың ашылу рәсімінде бірқатар азамат 
облыс әкімінің Алғыс хатымен марапатталды. 

Облыста 150 орындық төрт клуб жаңадан 
салынып пайдалануға берілуде. Қызылорда 
қала  сында отбасылық құндылықтар мен салт-
дәстүрді дәріптейтін «Анаға тағзым», «Отба-
сы орталығы» қызметін бастады. 1000 орындық 
«Өнер орталығының» құрылысы жуырда аяқталып, 
пайдалануға берілмек. Келер жылы 7 ауданда сал-
танат сарайы, кітапхана, музей, архив және жастар, 
ардагерлер мен аналар бас қосатын «Руханият» 
орталықтары салынады. 

Облыс әкімінің 
баспасөз қызметі

Ұл бала мен екі қыз бала 
жүктіліктің 33-аптасында өмір 
есігін ашты. Нәрестелердің  ту-
ған кезде салмағы 1830, 1670 
және 1200 грамм. Қазіргі кез-
де сәбилердің де, анасының да 
жағдайы жақсы. Қазбековтер 
әулетінің үлкендері, яғни, ата-
әжесі немерелеріне  Әлинұр, Ади-
на, Медина деп ат қойды. 

Үшемді дүниеге әкелген 28 
жастағы Қызылорда қаласының 
тұрғыны Ақбота  Әбсаттар қа-
лалық санитарлық-эпиде мио-
логиялық бақылау бөлімінде бас 
маман болып жұмыс істейді. Бұл 
екінші жүктілігі, алдында  2 жасар 
Жантөре атты ұлы бар.

Ақбота өзінің жүктілігі тура-

лы 6-аптада білген. Дәрігерлер 
алғашқы тексеруде егіз болуы 
мүмкін екенін болжады, бірақ 8- 
аптада үшем екенін растаған.

«Бұл мен үшін күтпеген 
жаңалық болды. Қуаныш  пен 
қорқыныш сезімі болғанын жа-
сырмаймын, жүктілік қалай өтеді, 
балалардың дамуы, жетілуі қалай 
болады деп уайымдадым» дейді 
жас ана.

Жалпы өңірде туу көрсеткіші 
бойынша айтарлықтай өсім 
бар. Атап айтқанда,  облыстық 
перинаталдық орталықта былтыр  
11133 нәресте дүниеге келген. 
Оның ішінде 151 егіз және 3 үшем 
бар. 

«СБ» ақпарат

Президент барлық деңгейдегі 
әкімдерге жыл бойы халықпен 
кездесулер өткізіп, оларды толған-
дыратын әлеуметтік мәселе лерге 
баса назар аударуды, Қазақстанды 
жаңғыртудың жаңа бағдары туралы 
хабардар етуді және мәселелерді 
шешудің жолдары мен мерзімін 
түсіндіруді тапсырғаны белгілі. 

Аймақ басшысы кездесуде 
өткен жылғы жетістіктерді сара-
лап, атқарылатын жұмыстар мен 
алдағы міндеттерге тоқталды. 

– Өткен жыл еліміз және Сыр 
өңірі үшін жақсы жаңалықтарға, 
баянды бастамаларға толы, 

нәтижелі кезең болды. Мемле-
кет басшысы Қасым-Жомарт 
Кемелұлы қазан айындағы арнайы 
жұмыс сапары кезінде өңірде ат-
қарылған жұмыстармен танысып, 
оң бағасын берді. Облыс үшін 
маңызды мәселелерге қатысты та-
рихи шешімдер қабылдады. 

Аймақта экономиканың бар-
лық негізгі көрсеткіштерінде өсім 
бар. Өңірлер арасында тамыз ай-
ынан бері үздіктер қатарында – 
алғашқы үштіктеміз. Осыдан бір 
жарым жыл бұрын облыс бюджеті 
387 млрд теңгені құраса, облыстық 
мәслихат сессиясында 2024 жыл-

дың бюджеті 650 млрд теңге болып 
бекі тілді. Жыл соңына дейін салық 
түсімдерін арттырып, жаңа өндіріс 
орындарын ашу арқылы бюджетті 
700 млрд теңгеден асырамыз. Бұған 
резервтеріміз бар. Соңғы жылдары 
аймағымыз қарқынды құрылыс 
алаңына айналып, республика бой-
ынша алдыңғы қатардамыз. 2023 
жылы 177 жобаны жүзеге асыруға 
87,1 млрд теңге бөлініп, 2022 жыл-
мен салыстырғанда 3,5 есе артты. 
Биыл 110 құрылыс нысанын салуға 
94,5 млрд теңге бөлінді. Қаражат 
жыл аяғына дейін едәуір көбейеді, 
– деді Нұрлыбек Машбекұлы.

Кездесуде Төребай би ауы-
лы ның еңбек ардагері Жақсылық 
Жал ғасбаев тілектестік білдірді. 
Сон дай-ақ ардагерлер мен ауыл 
аза  мат тарына қоғамдық жұмыс та-
ғы бел сен ділігі, ауылды дамы ту ға 
қосқан үлесі үшін марапат тапсы-
рылды. 

ҚАРМАҚШЫ:
БЕЛСЕНДІЛІК БИІККЕ ЖЕТЕЛЕЙДІ

– Алдағы күндері облыс-
та жауын-шашынды ауа райы 
сақталады. Қыс мезгілі болғанына 
қарамастан, қаңтарда жауын-
шашынның айлық мөлшері нор-
мадан көп. Ауа температурасы-
на келсек, түнде -3 градустан 
-15 градусқа дейін төмендеуі 
күтіледі. Нақтырақ айтсақ, 
бірінші онкүндіктің аяғы жау-
ын-шашынды болады. Екінші 
онкүндіктің басында қар аралас 
жаңбыр жа уып, көктайғақ болуы 
ықтимал. Ал үшінші онкүндікте 

қалың тұман түседі. Әсіресе, 
солтүстіктегі аудандарда боран 
соғып, қатты аяз болмақ, – деді ол.

Маманның айтуынша, Қа зақ-
станның басым бөлігіне атмос-
фералық фронттардың өтуіне 
байланысты осы тұрақсыз ауа 
райы сақталады. Қаңтар айының 
соңына дейін жалғасатын жау-
ын-шашын (аз мөлшерде қар) 
мен екпінді жел ақпанда да 
қайталануы мүмкін.

«СБ» ақпарат

СҰХБАТТАН КЕЙІНГІ СӨЗ

ҰСАҚ-ТҮЙЕККЕ АЛДАНЫП,
ҰЛТ БАҒДАРЫНАН ЖАҢЫЛУҒА БОЛМАЙДЫ

ҮШЕМ
ҮЙІНЕ ШЫҚТЫ

Сыр жұртшылығы  үшін жаңа жыл қуанышты жаңалықпен 
басталды. Облыстық перинаталдық орталықта  үшем дүниеге 

келді.  Біршама уақыт дәрігерлер бақылауында болған 
нәрестелер үйіне шығарылды. 

АЙ БОЙЫ 
ЖАУЫН ЖАУАДЫ

Аймақта қаңтар айында ауа райының орташа 
температурасы күндіз -3, -10 градусқа дейін төмендейді. 
Секундына 15-20 метр жел күшейеді. Екінші онкүндіктің 

аяғында ауа температурасы аздап жоғарылайды. Ал үшінші 
онкүндікте +2 градустан +12 градусқа жетеді. Бұл туралы 

өңірлік коммуникациялар қызметінде өткен брифингте 
«Қазгидромет» РМК облыс бойынша филиалының бөлім 

басшысы Әйгерім Жөкелова хабарлады.

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев Қызылорда қаласына қарасты «Талсуат» ауылдық 
округіндегі 150 орындық клубтың ашылу салтанатына қатысып, тұрғындарды құттықтады. 

Іс-шараға ҚР Парламенті Сенатының депутаты Руслан Рүстемов пен Мәжіліс депутаты 
Мұрат Ергешбаев қатысты.

Кеше облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев Мемлекет 
басшысының «Әкімдердің халықпен кездесулерін өткізу туралы» 

Жарлығына сәйкес Қармақшы ауданының «ІІІ Интернационал», 
Төребай би және «Иіркөл» ауылдық округтерінің тұрғындарымен 

кездесті.  Оған ҚР Парламенті Мәжілісінің депутаттары Мұрат 
Әбенов пен Мархабат Жайымбетов қатысты.

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың республикалық 
«Egemen Qazaqstan» газетіне берген сұхбаты еліміздің болашағы 

тұрғысында қуатты идеологиялық ақпарат болды. Сұхбатта 
көптеген мәселе қамтылған. Көпшілікті толғандырып жүрген 

сауалдарға жауап берілген.

«ТАЛСУАТТЫҢ» 
ЖАҢА КЛУБЫ
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«Сыр бойы»

 
Облыс әкімінің қатысуымен 

Қармақшының Дүр Оңғар ауылында 
жаңа амбулатория пайдалануға 

берілді. Іс-шарада ҚР Парламенті 
Мәжілісінің депутаттары Мұрат 

Әбенов, Мархабат Жайымбетов, 
Мұрат Ергешбаев та болды. 

Аймақ басшысы ауыл тұрғындарын 
жаңа нысанның ашылуымен  құттықтап, 
отандық медицинадағы жаңашыл
дықтардың өңірдің денсаулық сақтау 
саласында қолданылуы, ауруханалардың 
материалдықтехникалық базасын 
жаңарту жайлы айтты. 

– Мемлекет басшысы ҚасымЖомарт 
Кемелұлының бастамасымен қолға 
алынған «Ауылдық денсаулық сақтауды 
жаңғырту» ұлттық жобасы аясында 
салынуы жоспарланған 27 нысанның 
15нің құрылысы былтыр аяқталды. 
Жаңа жыл қарсаңында «Ақжар» және 
Тұрмағамбет ауылдарында дәрігерлік 
амбулаториялар өз қызметін бастаса, 
бүгін Дүр Оңғар ауылындағы амбулато
рия халық игілігіне табысталуда. 

Биыл облыста 21 медицина ны са
нының құрылысы жүргізіледі. Ұлт тық 
жобамен Арал, Қазалы, Шиелі, Жаңа
қорған аудандарындағы көпбейінді ор
та лық ауруханалар жанынан қосымша 
ғи мараттар құрылысы басталады. Ауыл
дарда 9 дәрігерлік амбулатория және 
2 фельдшерлікакушерлік бекет, жер
гілікті бюджеттен Арал ауданында 
«Қам қорлық» оңалту орталығы, Жаңа
қор ған ауданы «Төменарық» ауылында 
ауыл дық аурухана салынады. Қазір 9 
меди циналық нысанға күрделі жөндеу 
жүр гізіліп, 5 нысанның жылу жүйесі 
газ  ға ауыстырылуда. Бұл жұмыстарға 3 

млрд 700 млн теңге қаралды. Облыстық 
пси хикалық денсаулық, өкпе ауру
лары орталықтарына күрделі жөндеу 
жүргізілуде. Келесі жылы облыстық 
жұқпалы аурулар ауруханасын жөндеуге 
кірісеміз, – деді Нұрлыбек Машбекұлы.

Құрылысты салған «БақБереке 2030» 
ЖШС ғимараттың келушілерге жайлы 
болуына баса мән берген. Онда тіркеу 

орны, қабылдау, дәріхана, оқшаулау, 
физиотерапиялық емдеу, егу бөлмелері, 
лаборатория, архив, күндізгі емдеу ста
ционары, жалпы тәжірибелік дәрігердің 
кабинеті бар. Мүмкіндігі шектеулі жан
дар үшін қолайлы жағдай жасалған.

Ісшарада Мәжіліс депутаты Мұрат 
Әбенов ауыл тұрғындарын құттықтаса, 
«Жаңажол» ауылдық ардагерлер 
кеңесінің төрағасы Бақытбек Тәуекелов 

бата берді. Сондайақ мердігер 
мекеме өкілдері мен ауыл 

азаматтарының еңбегі 
еленіп, марапатталды.

Айта кетейік, 
жуырда көпбейінді 
облыстық аурухана 
жанынан 70 төсектік 
перинаталдық ор
талық халық игілігіне 

берілмек. Қызылорда 
қаласында 200 төсек

орынға ар налған замана
уи пери наталдық орталық 

құры лысы басталады. Жоба құны 
– 30 млрд теңге. Мамыр айында «Қан 
орталығы» табысталады. 

«Қазақстан халқына» қоғамдық 
қоры аймақты құны 1 млрд 100 млн 
теңге тұратын онкологиялық скри
нинг жүргізуге арналған жылжымалы 
медициналық кешенмен қамтамасыз 
етті. Мұндай кешен республика бойын
ша 3 облыста ғана бар. Медициналық 
кешен компьютерлік томограф, цифрлық 
рентген, ультрадыбыстық аппаратпен 
жабдықталған. Бүгінде Арал, Қазалы 
аудандары және Байқоңыр қаласы 
тұрғындарын арнайы тексеруден өткізді, 
жақын күндері Қармақшы ауданының 
халқына қызмет көрсетеді. 

ЖЫЛУ 
ОРТАЛЫҒЫНЫҢ 
ЖҰМЫСЫ 
ҚАЛЫПТЫ 

Электр және жылу энергиясын өндіру, тарату, жеткізу 
қызметін жабдықтаушы мекеменің негізгі қондырғылары 
штаттық режимде жұмыс істеуде. Барлық жылу, энергия 
көздерінің жұмысы сыртқы ауа температурасына қарай 
бекітілген кестеге сәйкес. Электр энергиясының орташа 
өнімі сағатына 46,3 МВт, оның ішінде өз қажеттілігіне 6,3 
МВт пайдаланады, тұтынушыларға 40 МВт жіберіледі. 
Жылу энергиясы сағатына 132 Гкал өндіріледі. Аймақ бас
шысы орталықтың тұрақты әрі қалыпты режимде жұмыс 
істеуін қатаң қадағалауды тапсырды.

Айта кетейік, Мемлекет басшысының еліміздегі жылу
электр орталықтарының жұмысын жандандыру тапсырма
сына сәйкес, Қызылордада ЖЭО құрылысы басталды. Бұл  
– тәуелсіздік жылдарындағы инвестор қаржысына салы
натын ең ауқымды, теңдессіз жоба. Құны 215 млрд теңге 
болатын орталық 2025 жылы іске қосылмақ.

Жаңа ЖЭО электр энергиясын сырттан сатып алудан 
арылтып, өндірілген электр энергиясының бір бөлігін 
аймақтан тыс жерлерге сатуға мүмкіндік береді.

Облыс әкімінің баспасөз қызметі

ОМБУДСМЕН 
ӘКІМДЕРГЕ ШҮЙЛІКТІ
Өткен жылы қарашаның аяғында 

елімізде екі облыста қайғылы жағдай бол
ды. Қызылорда мен Түркістан өңірінде люк
ке құлап, екі бала қаза тапты. Екі жағдайда 
да люктер әкімдіктерге тиесілі. Өзіміздегі 
жағдайды айтсақ, оқиға 25 қарашада, Балқы 
Базар көшесінде болған. Орталық кәріз 
құдығына 8 жасар бала құлап, көз жұмды. 
Қазір Қылмыстық кодекстің 279бабы 
1бөлігі бойынша іс қозғалуда. Бұл елде биыл 
тіркелген алғашқы оқиға емес. Оған дейін 
Батыс Қазақстанда 2 жасар баланың құдыққа 
құлап қайтыс болғаны хабарланған. Дәл осын
дай оқиға Қостанай облысында да тіркелді. 
Аталған жайттар көпшілікті елеусіз қалдырып 
жатқан жоқ. Таяуда балалар омбудсмені Ди
нара Закиева ашық қалған люктерге байла
нысты жауапкершілікті тікелей әкімдердің 
өздеріне артуды сұрап, уәкілетті органдарға 
өтініш жібергенін мәлімдеді.

«Инфрақұрылым қауіпсіздігін қамта
масыз етпеген және балалардың өліміне 
әкелген жағдайларға жол берген кінәлі лауа
зымды тұлғаларды тексеріп, жауапкершілікке 
тарту қажет деп санаймын. Сондайақ осы 
саланы қадағалайтын жергілікті атқарушы 
органдардың басшылары мен аталған 
аудандардың әкімдерін жауапкершілікке тар
ту қажет деп есептеймін» деп хабарлады Ди
нара Закиева.

Оның сөзінше, былтыр тамызда мем
лекеттік органдармен бірлесе отырып, 

инфрақұрылымдық қауіпсіздікті қамтамасыз 
ету шаралары, атап айтқанда, ашық люктер 
мәселесі көтерілген. Еліміздің вицепремьері 
тиісті тапсырмалар беріп, еріктілермен бірге 
барлық аймақтарда рейд ұйымдастыруы 
тиіс болған. Алайда «баяғы жартас, сол 
жартастың» кебі қайта болып тұр.

КӨЛЕҢКЕЛІ КӘСІПТІҢ 
КЕСІРІ
Жыл сайын ашық қалған люктерге 

қанша адам абайсызда құлағанын, жазым 
болғандардың баржоғы жайлы деректерді 
әкімдіктер ұсына бермейтіні жасырын емес. 
Біз осы мәселені қозғар алдында қалалық 
тұрғын үйкоммуналдық бөліміне аталған 
мәселе бойынша сауал жолдағанбыз. Алайда 
сұрауымызды жауапсыз қалдырды. 

Қазір мектепке қатынайтын баласы бар 
отбасылардың қорқынышы үдей түсті. Себебі 
жол бойында ашық жатқан кәріз құдықтары 
болуы мүмкін, жұрт кейде әлеуметтік желіде 
де жарыса жазып жатады. Негізі бұл проблема 
елде ауқымды сипатта да көтерілген еді. 2019 
жылдың басында елордада 13 жастағы бала 3 
күн бойы жоғалып кетіп, денесі ашық жатқан 
құдықтың ішінен табылған болатын. Сол кез
де ел шулап, осы мәселені түбегейлі шешуді 
сұраған. Әкімдер құдықтарды күнделікті 
тексеріп тұруды нықтап тапсырғандай 
сыңай танытқан. Дегенмен өткен оқиғалар 
сол күйі болмағандай ұмытыла бастады. 
Ал тұрғындардың ішінде жақыны осын
дай оқиғаға ұшырағаннан кейін үрейленіп 

жүретіндер бар. Мысалы, әлеуметтік 
желіде Әсем Смағұлова есімді азаматша 
бұл проблеманың түбі шешілетініне күмән 
келтіріп, бастан өткен оқиғасын бөліскен. 

«Осыдан 5 жыл бұрын сіңлім көз жұмды. 
Елордадағы ашық жатқан құдықтардың 
біріне құлаған. Ашық құдықтарды көргенде, 
ел айтып жатқанда, осы мәселенің бәрібір 
шешілмейтінін түсіндім» дейді ол. 

Кейде жұрт айтып жүретін «біреу құлап 
өлмесе, әрекет етпейдінің» кебі еске түседі. 
Негізі ашық қалған құдықтарға қатысты 
өтініштер iKOMEK 109 бірыңғай байланыс 
орталығына келіп түседі. Кәріз құдығының 
қақпағы жоқ екенін көрген тұрғындар осы 
арқылы байланысқа шығып, ескертсе бола
ды. 24 сағат ішінде қақпағын бекітіп кетуі 
тиіс. Жалпы, әр қалада мыңдаған люк бар. 
Барлығы өзіндік техникалық сипаттарға ие. 
Ең қауіптісі – терең құдықтар. Қауіпсіздігін 
сақтау жұмыстары құдықтың орналасу жері 
мен қолданылуына қарай жүргізіледі. Ал 
жабулы жатқан құдықтың шойын қақпағын 
көбіне үйсіз жүрген адамдар ұрлайды екен. 
Әкімдіктер келтірер дәйектің сарыны – осы. 
Кейін шойын қақпақты металл қабылдайтын 
орындарға апарып сатады. Бір қарасаңыз, ме
талл қабылдау орындары темірді аса қымбат 
бағаға қабылдамайды. Бір шойын қақпақтың 
салмағын орташа есеппен 20 келі деп қарасақ, 
әрі кетсе 23 мың теңгеге бағаланады. Аса 
көп қаржы емес, бірақ қақпақты кәсіпке 
айналдырғандар бар. Бұған дейін елде шо
йын қақпақ ұрлаумен айналысқан қылмыстық 
топтар да әшкере болған. Заңды түрде 
жұмыс істейтін металл қабылдаушылар 

кейде зират қоршауын, кабель мен кәріз 
қақпағын алудан бас тартады. Сондықтан 
көбіне шойын қақпақты өткізетіндер әуелі 
оны металл сынығына айналдырады. Темір 
қабылдаушыларға кәріз қақпағы барын 
айтсаңыз, көбіне алмайтынын жеткізіп, басын 
ала қашады. Шамасы, кәріз қақпағын сауда
лау біз болжағандай ашық емес, жасырын 
жолмен жүзеге асады. Ал шойын қақпақты 
ұрлағандарға Қылмыстық кодекстің 188бабы 
(ұрлық) бойынша жаза қаралады. Сол үшін 
100 АЕК көлемінде айыппұл төлейді немесе 
бір жылға дейінгі мерзімге бас бостандығынан 
айырылады.

Бірақ бұған қатысты заң бар екен деп 
пысқырмайтындар кәріз құдығын ажал ара
нына айналдырып жатқанын ұғынбайтын 
болса керек. Және бір қозғар мәселе, елімізде 
кәріз қақпақтары дөңгелек пішінде болады. 
Бұл да кеңес кезінен қалған дағды, жаны ар
найы бекітілмейді. Оның зияны не дерсіз, 
біріншіден, оңай алынады, екіншіден, кей
де шеңбер пішіндес қақпақтың бір жағын 
басса, екінші бетіне айналып кетуі мүмкін. 
Ал дамыған елдерде кәріз жүйесінің барлық 
механизмі ойластырылған, кәріз қақпағы 
төртбұрышты пішінде болады, оның үстіне 
арнайы бекітіледі. 

Бір қарағанда ашық жатқан құдық 
мәселесі шу шығарардай емес, көз үйренген 
қарабайыр дүние секілді. Алайда кей құлаған 
адамның өмірін жалмап жатқанда бейжай 
қарау мүмкін емес. Әсіресе, балалар мен қарт 
кісілерге қиын. Сондықтан азаматтардың бұл 
мәселеге шырпыр болар жөні бар. 

Сондайақ ел тарихында ерекше орны бар тұлғаларға құрмет 
көрсету дәстүрін нығайта түсуге жұмыстар атқарылады. Биыл 
әйгілі ғалым Қаныш Сәтбаевтың туғанына 125, даңқты батырлар 
Сағадат Нұрмағамбетов пен Рақымжан Қошқарбаевтың туғанына 
100 жыл толады. Сонымен қатар тарихшылардың пайымдауын
ша, Жошы ұлысының іргесі қаланғанына 800 жыл. Бұған қатысты 
кең ауқымды зерттеулер қолға алынады. Демек осы бағыттағы 
ғалымдарға ғылыми жоба ретінде зерттеулер жүргізуге таптырмас 
мүмкіндік деп білеміз. 

Президент айтқандай, қазіргі таңда тек қана күнделікті мін
деттерден бөлек, ұзақ мерзімге арналған мақсаттарға ден қоюдың 
мәні зор. Шынымен де біздің қоғам болмашы нәрселерге баса 
назар аударып, ұсақтүйекті талқылауға бүкіл күшқуатын сарп 
етуде. Барлық тұста тұтынушы қоғам ретінде смартфондағы өзі 
қалаған бағыттағы ақпаратты қылғытып жұта беретін, талғамы 
мен эстетикалық көзқарасы ұялы телефонмен айқындалатын, гад
жетпен өмір сүретін тұтас ұрпақ қалыптасты. Мұндай пайдасыз 
істерге алаңдап, ұлттың стратегиялық бағдарынан жаңылмауға 
тиіспіз.

Себебі көпшілік мұраты қызық кешу философиясына 
құрылғандығын, бұқаралық сипаты ессіз көптің қасиетіне 
айналған бұқаралық мәдениет құбылысы ішкі мәнімен көрінбей, 
тысымен жұрт көзіне түсті. Бұл сипатты жіктей, зерделей келе 
үлкен мәселе бар екенін аңғарамыз. Алайда басты мәселе толас
сыз ақпараттар тасқыны мен идеологиялық ұстанымның «жыл
тыр мәдениеттің» жетегінде екендігінен қауіптенеміз. Ал ежелгі 
рухани құндылықтардың тынысын тарылту жаппай жұтаңдық 
тудыратыны белгілі. Медиа кеңістік ұсынып отырған мәдени 
құндылықты қоғам еріксіз қабылдайды, яғни медиа арқылы 
адамның мәдениеті, мәдениидеологиялық талғамы тиянақтала
ды. Одан кейін ғаламдық деңгейде осының барлығын қамтитын 
үлкен бір аксиологиялық карта қалыптасады.

Бұқаралық ақпарат құралдары арқылы жарнамаланып 
отырған өркениеттік игіліктер мен оларды иемдену арасындағы 
сәйкессіздік, яғни басқаша айтқанда, қажеттіліктердің 
шексіз көбеюімен, оларды қанағаттандырудың шектілігі 
арасындағы қайшылық әлеуметтік аномияға немесе тұлғаның 
транслиминалдық күйге түсуіне алып келуі мүмкін. 

Бұл нарықтық тауарларды, ойынсауықты тұтыну адамдардың 
өздерін зат арқылы тануын білдіріп, тұтыну немесе заттар фети
шизациясы тек қана тұтынудың талғамдық және эстетикалық 
сұраныстарын анықтамайды, сонымен қатар қоғамдағы белгілі 
бір әлеуметтік иерархия мен қатынастарды орнатады. Сондықтан 
Президент айтқандай, біз озық ойлы ұлт ретінде халқымызды 
ыдырататын емес, ынтымақтастықты арттыратын бағытты 
таңдауымыз керек. Жалпыұлттық құндылықтар бәрінен жоғары 
тұруға тиіс. Оның ішінде еңбекқорлық, білімпаздық, кәсібилік, 
ынтымақ, жанашырлық, іскерлік, бастамашылдық, адалдық, қара
пайымдылық және үнемшілдік нағыз отаншыл, адал азаматқа тән 
қасиеттер мен құндылықтар. Халқымыздың қуатын арттырып, 
табысқа жетелейтін осындай қасиеттер мен құндылықтарды жан
жақты дәріптеп, ұрпақ санасына сіңіру арқылы ғана сапалы ұлтқа 
айнала аламыз.

Қазіргі таңда ұлттық мәдениет туындылары мен құнды
лықтарын біз тек тұтыну факторы арқылы байқаймыз. Бұл тұрғыда 
Мемлекет басшысы Қазақ елінің мерекелерінің төресі және ең 
көнесі – Әз Наурызды өз деңгейінде өткізуді атап кеткен. Себебі 
бұл мейрам – тіршілікті түлете келетін нағыз табиғи жыл басы.

Наурыз – жаңару мен жаңғырудың символы. Сондықтан төл 
мерекеміздің мазмұнын байытып, оны барынша ерекшелеп, 
жаңаша атап өтуіміз керек. Бұл қадам қоғамды ұйыстырып, ұлттық 
бірегейлігімізді айшықтап, ел бірлігін нығайта түсуге ықпал етеді. 
Бұған да көптеген себептер бар, мысалы, Наурыз тойын өткізу 
барысындағы ұлттық нақыштағы киімдер киіп шығуы кезекті 
қойылым, ұлттық нақышта жасалған заттарды біз тек интерьер 
үшін қажетті сувенир, тіпті бұқаралық тұтынуға арналған кезекті 
таралым ретінде таниды. 

Елімізде Наурыз мерекесінің тойлануы да бір сарында 
өткізіліп, жүйелі реттелмей, бірізді тойлаудың жүйесі әлі де 
қалыптаспай келеді. Қысқасы, Наурыз мерекесіне өз мағынасын 
жүктеп, оны Жаңа жыл деңгейіне көтеру әрекетін қолға алу қажет. 
Ендеше алдағы басым міндет Наурыз мейрамының Жаңа жыл 
ретіндегі ұлттық мәнін көтеру, мемлекеттік маңызын тереңдету, 
мерекелік мәдениетімізде институционалды ету болғаны дұрыс. 

Наурыз мерекесінің құндылықтарына басымдылық беріліп, 
сахналық кейіптен арылтып, негізгі міндеті қарымқатынас жа
сау, мәдени ақпаратты жинақтау, сигникативтік, тынығу не
месе психологиялық, рухани жүдепжұтаудың орнын толтыру, 
қоғамдық пікір қалыптастыру секілді күнделікті өмірді байыту 
және толықтыруға бағыттау керек.

Мерекенің шынайылығы, ұлттық бояуы басым болса, 
халықтың жаппай қабылдап, қуана қарсы алатын мерекеге айна
лары сөзсіз. Сондықтан мереке құндылықтарын жаңартуға тал
пыныс, терең мәнмағынасын зерттеп, әлі де құндылығын бағалау 
қажет.

Қоғамда еңбекқорлық пен жасампаздық жоғары бағалануға, 
білімпаздық пен жаңашылдық салтанат құруға тиіс. Сондайақ 
өмірге деген байсалды және байыпты көзқарас басым болғаны 
жөн. 

Мемлекет басшысы айтқандай, өзін «ұлттың қаймағымыз» 
деп санайтын кейбір зиялы қауым өкілдері шынымен де өз мис
сиясын өз деңгейінде атқарып жүрген жоқ. Олар ұлтқа үлгі
өнеге көрсетудің орнына, ұсақтүйек әңгімелерді қоздатудан, 
әдеттегідей «біздің халық аса данышпан» деп қайталай беруден не
месе қара басының қамын күйттеп, билікке «жағдайымды жасама
ды» деп өкпе артудан аса алмай отыр. Оның үстіне қоғамның дерті 
саналатын адами құндылықтарға сай келмейтін жағымпаздықты 
мансапқа жетуге пайдаланғандар да жеткілікті. 

Зиялы қауымы жоқ қоғам болашағы жоқ қоғам десек болады. 
Себебі қоғамның дамуында өзге әлеуметтік топтарға қарағанда зи
ялы қауымның жауапкершілігі мол. 

Біз қаншалықты тәрбиелі адам зиялылықтың эталоны деп 
қарастырғанымызбен, бүгінгі күні тәрбиесіз адам жоқ. Адам өскен 
ортасына сай тәрбие алады, осы мәдениеттің өлшемімен жүреді. 
Мәдениет зиялылықтың маңызды бөлігі бола тұра, білімсіз ештеңе 
бере алмайды. Демек, осы екі элементті бойына сіңіре алған тұлға 
ғана өзін зиялы қауым қатарына жатқыза алады.

Мемлекеттің адами капиталының әлеуеті, интеллектуалды 
болашағы үшін сапалы білім, сындарлы ғылым керек. Бұл үшін 
елдің тыныштығы керек. Бұл кезеңде елдегі тыныштық пен ішкі 
тұрақтылықтың қоғамдағы барлық азаматтардың саналы әрекетіне 
байланысты екенін ұғынуымыз қажет. Осыған үлес қосайық. 

Жарқынбек ӘБІКЕНОВ, 
Қорқыт ата атындағы Қызылорда университетінің 
философия және әлеуметтік-гуманитарлық пәндер 

секциясының жетекшісі, PhD

ҰСАҚ-ТҮЙЕККЕ 
АЛДАНЫП,
ҰЛТ БАҒДАРЫНАН 
ЖАҢЫЛУҒА 
БОЛМАЙДЫ

Сенбі күні облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев 
«Қызылорда жылу-электр орталығының» 

жұмысымен танысты. 

АШЫҚ 
ҚҰДЫҚ 
АРАНЫ

Шыны сол, құлқынның құлы көбейген кезеңде елеусіз нәрседен де қауіп-қатер 
мен үрей артты. Қазір кез келген қалада жол бойында ашық жататын құдықтар аз 

кездеспейді. Оң-солын білмейтін бала түгілі, ересек адамның өзі құлауы мүмкін. 
Біреу үшін олжаның, біреу үшін ажалдың апанына айналған кәріз құдықтары 

жайлы көп айтылғанымен, нәтиже аз.

ДҮР ОҢҒАРДА 
АМБУЛАТОРИЯ АШЫЛДЫ
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«Сыр бойы», «Кызылординские вести», «Ақмешіт апталығы», 
«Ақмешіт жастары» және ауданның барлық басылымдарына 
хабарландыру орналастырғыңыз келсе: 70-00-52  телефон ы 
арқылы байланысуға болады. E-maіl:  smjarnama@mail.ru
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Тәжі әжей – кешегі соғыс жылдарында 
тылда табанды еңбек еткен, азаматтардың 
орнын басып ат үстінде жүрген адам. Со-
дан болар, қабағы қату, көпке сөзі сыйлы 
кісі еді. Ер азаматы Қуандық «Еңбек» 
ауылдық советінің председателі қызметін 
атқарған. Ол кісі ертерек дүниеден 
озып, өмірге келген сегіз баланы Тәжі 
апамыз өсіріп жеткізеді. Кешегі соғыс 
жылдарында ол ХТЗ тракторын айдап, 
әйелдерден құралған егіншілер брига-
дасына жетекшілік еткен. Есімі ауыл 
орталығындағы «Құрмет тақтасында» жа-
зылып тұратын. Біз әңгіме еткелі отырған 
Гүлсара Қуандықова осы үйдің қызы.  
Жастайынан шаруаға бейім болып өскен 
балауса қыздың кіршіксіз көңілінде ар-
ман көп, өмірге деген құштарлығы да 
өзгеше болатын. Шындығында, ол жас 
күнінен еңбек майданына белсене арала-
сып, ерекше басымдығымен алға озды. 
Кешегі кеңестік одақ тұсында ел намы-
сын қорғап, ешкімге ұқсамайтын дара 
соқпағын салды.

Өмір жолына зер салсақ, ол Жалағаш 
кентіндегі №123 орта мектептің сегізінші 
класын бітіргеннен кейін №15 кәсіптік-
техникалық училищеде алты айлық курс-
та оқып, механизаторлық мамандық алып 
шығады. Сол 1962 жылы 15-16 жасында 
туған ауылы – «Еңбек» колхозында ең 
алғаш «Беларусь» тракторына отырып, 
шаруашылықтың сан-салалы жұмысына 
кірісіп кетеді. Әрине, жаны да, жаратылы-
сы да нәзік қыз баласы үшін техниканың 
тілін табу оңай емес. Солай бола тұра, 
ол кездескен қиындықтардан тайсалма-
ды, жолын тауып, жеңе білді. Осылайша 
жылдар өте келе жас механизатордың 
тәжірибесі толысып, өзіне берілген мін-
деттемені уақытынан бұрын орындайтын 
болды. 

1965 жылдың көктемгі егін науқанын-
да колхозға ауданнан «ДТ-75» жаңа трак-
торы берілген болатын. Басшылардың 
сенім артқаны болар, жаңа техниканың 
руліне  Гүлсара отырды. Сонымен қатар 
оған ең жауапты «Жақаевшылар участо-
гы» бекітілді. Бұл жерге еңбек озаттары, 
осы ауылдың атақты күрішшілері – Қазақ 
ССР Жоғарғы Советінің депутаты Сәрсен 
Балқыбаеваның, «Еңбек Қызыл Ту» 
орденді Рысалды Сүлейменованың егіні 
орналасқан еді. Еселі еңбектің нәтижесі 

шығар, күзге қарай күріш бітік шығып, 
жоспарлаған межеден жоғары өнім алын-
ды. 

– Сол жылы КПСС мүшелігіне кан-
дидат болып қабылдандым. Қарапайым 
еңбек адамы үшін бұл үлкен абырой 
бо латын. Ал бір жылдан кейін, яғни, 
1966 жылы Қазақстан ЛКСМ Орталық 
комитетінің XI съезіне делегат болып 
қатыстым. Ел алдында жүрген азаматтар-
мен бір қатарда болып, олармен дидар-
ласып, әңгімелесу менің ой-пайымымды 
толықтыра түсті. Сонымен қатар өзім 
қатарында жүрген комсомол-жастар 
ұйы мының сенімі, қарапайым еңбекші 
қа уымның қолдауы иығыма үлкен жа-
уапкершілік жүгін артты. Қоғамдық 
бас тамаларға араласып, жастар өміріне 
қажетті ұсыныстардың іске асырылуына 
қолымнан келгенше үлесімді қосуға ты-
рыстым. Колхоздағы комсомол ұйымына 
жетекшілік жасадым. Жұмыс та жүріп 
жатыр, қызықты, думанды кештерге де 
уақыт табамыз. Ауыл өмірінің, тұрмыс-
тіршілігінің ерекшелігі осында ғой, – 
дейді Гүлсара апа. 

Иә, жалындап тұрған жас ару жұ-
мыстан бөлек, мәдени іс-шаралардың бел 
ортасында болды. Өнерге құштар жастар-
ды ұйымдастырып, көркемөнерпаздар 
үйірмесін құрды. Өзі де өнерге жақын, 
арасында әуелетіп ән салатын. Осын-
дай еңбегінің ақталғаны болар, жас ару, 
мықты маман Гүлсара Қуандықова «Ең-
бек Қызыл Ту» орденін кеудесіне тақты. 

1967 жыл. Гүлсара Алматы қаласында 
өтіп жатқан механизаторлардың респуб-
ликалық жарысына қатысты. Оның 
ойын ша, бұл жарыста жеңіп шығу оңай 
бол майтын сияқты. Өйткені өзінен бас-
қа қатысушылардың бәрі әр өңірдің 
мықты механизатор жігіттері. Әйел за-
тынан тек өзі ғана, сондықтан көңілінде 
қобалжу басым. Әйтсе де сыр алдырмай, 
сынға түскен ол жарыста жеңімпаз ата-
нып, биік тұғырдан көрінді. Енді бұған 
жүктелген міндет Мәскеуде өте тін ме-
ханизаторлардың одақтық жарысына Қа-
зақстанның атынан қатысуы керек. Сонда 
Гүлсара ауылдағы анасына хат жазып, 
өзіне артылған үлкен жауап кершіліктің 
жүгін арқалай тұрып, жеңіске жетуге ба-
рын салатынын айтқан еді. Шындығында, 
солай болды.

Мәскеудегі механизаторлар жары-
сына 22 адам қатысты, оның 20-сы – ер 
адам, екеуі – қыз. Бірі – Гүлсара Қуан-
дықова болса, екіншісі – Украинадан 
кел ген Валентина Беспятая есімді қыз. 
Жарыстың өтетін мерзімі он күн деп 
белгіленген. Шарты бойынша әдеттегідей 
егін егуге жерді дайындау. Сонымен 
қатысушылардың бәріне жаңа «ДТ-75» 
тракторы берілді. Он күн ішінде олар 
өзіне бекітілген жер көлемін толық әзір-
леп үлгеруі тиіс. 

Еңбекпен әбден шыңдалған Гүлсара 
Қуандықова бұл жарыста да бас жүлдені 
жеңіп алып, абыройға бөленді. Бағалы 
сыйлықтарды иеленді. Атап айтсақ, ауыл 
шаруашылығы министрлігі «Құрмет гра-
мотасын», «Урал» мотоциклін, «Ком-
сомольская правда» газеті «Алтын дән» 
жүлделі сыйлығын, ал «Крестьянка» жур-
налы «Орбита» транзистрін тарту етті.

Жас механизатор қыздың атағы аспан-
дап, халықтың құрметі мен сүйіспен ші-
лігіне бөленді. Оған еліктеп, техника ру-
ліне отырған қыздар да болды. Бір сөзбен 
айтқанда, адал еңбектің еш кетпейтіні, 
абыройдың өзі іздеп табатындығының 
дәлелі осы еді. Күндердің бір күні ару 
қыздың есімі әдемі әнге арқау болды. 
Сыр бойының шығармашылық өкілдері 
ақын Махмұтбай Әміреев пен сазгер 
Тәңірберген Қалауовтың туындысы 
«Трак торшы Гүлсара» әні өмірге келді.

– Жақсы үмітпен бір жарқ етіп 
жанары,

Дүбірлетіп жатқан байтақ даланы.
Таңнан тұрып темір тұлпар 

мінген қыз,
Қырқа жаққа қайта кетіп барады. – 

деп басталып, қайырмасы:
– Бақытыңды шың сана,
Өміріңді гүл сана.
Жарыстағы құрбыңды,
Жаныңда әркез бір сана.
Ер еңбекте жүлде алған,
Тракторшы Гүлсара, – деп келетін 

тамаша әнді сол дәуірдегі жастар талай 
кештерде талмай шырқайтын. 

Иә, майталман механизатор, бүкіл-
одақ  тың жарыстың жеңімпазы, Жалағаш 
ау да нының Құрметті азаматы  Гүлсара 
Қуандықова апамыздың еткен еңбегі 
ерен.

«Үй жанында дөң болса, ерттеулі 
тұрған атпен тең, ауылыңда қарияң 
болса, жазулы тұрған хатпен тең», деп 
бұрынғылар бекер айтпаған. Мұның 
мән-мағынасы әрине терең. Ілгергілер 
аманат еткен осынау зілмауыр жүкті 
қазір ардагерлер кеңесі аталатын 
қоғамдық ұйым міндетіне алуы керек 
десек, ақиқаттан алшақ кетпейміз. 
Әрине, бұл ұйымдар әр жерде әртүрлі 
деңгейде тіршілік етіп келеді. 

Жаңа жылдың алғашқы аптасында 
Шиелі аудандық ардагерлер кеңесінің 
алқа мүшелері бас қосты. Оған ардагер-
лер конференциясында елге еңбегімен 
танылған, өмірлік тәжірибесі мол, 
сыйлы қариялар сайланған. Құрамына 
ұлағатты ұстаздар, білікті дәрігер, заң 

қызметкері, полиция ардагері, жазу-
шы-журналист, мемлекеттік қызметте 
болғандар, экс-депутат, құрылысшы, 
ауыл шаруашылығы саласының арда-
герлері тартылған. Сонымен аудандық 
ардагерлер алқасы өткен жылды қо-
рытып, жаңа жылдың жоспарын жа-
сады. Аузы дуалы ақсақалдар бірлесе 
елдің ынтымағы мен бірлігіне, даму 
барысына шама-шар қынша атсалысу-
ын бағамдады. 

Иә, қоғам өмірінде кешегі күндері 
әр салада аянбай еңбек еткен әр арда-
гер көзден де, көңілден де таса бол-
май, белсенді өмір ортасына тарты-
луы тиіс. Олардың мұқтаждықтары, 
өтініш-ұсыныстары әрдайым назарға 
алынып, тиісті орындар арқылы 

жәрдем берілгені жөн. Түрлі мереке-
лерге шақырылып, лайықтылары ма-
рапатталып отырса, сонда ұйымдас-
тырушының да, ардагердің де мерейі 
өседі. Ұрпақтар сыйластығы артады.

Мүмкіндігіне орай қарт кісілерді 
тегін жолдамамен демалыс орында-
рына жіберіп, көңілдерін бір сергітіп 
қойса қандай жақсы! Ем алуына да 
көмектесу керек. Өнер және спорт 
сайыстарын өткізу олардың салауатты 
өмірін қалыптастырады. Осылай жаса-
лып та келеді. 

Шиелі ауданындағы 8500 арда-
гер 47 бастауыш ұйымына топтас-
тырылған. Әр бастауыш ұйым 
тө  рағалары жоғарыдағы аталған мәсе-
лелерге өте сергек. Өйткені ауыз бір-
ліктің жарасымы осыдан бастау алады. 
Бұл мемлекетіміздің нығая түсуіне, 
Қазақ елінің өз дәргейіне келуіне 
қажетті шарттардың бірі болмақ. 
Халыққа бос сөз емес, нақты іс бағалы.

Нұрмахан ЕЛТАЙ,
ардагер-журналист

Хабарландыру
«Сырдария-1» КС» ЖШС  2024 жылдың  

15 қаңтар күні сағат 11:00-де Қызылорда 
қаласы, Қонаев көшесі, №33 мекенжайда 
серіктестік қатысушыларының жалпы жиналы-
сы өткізілетінін хабарлайды.

Күн тәртібінде:
1. «АНК» АҚ серіктестіктің 2018-2023 

жылдың 1 қыр күйек айына дейінгі қаржы 
есебіне аудитордың тексеру қорытынды есебін 
талқылау, бекіту туралы.

2. Серіктестіктің қатысушыларына, олардың 
негізгі құқықтарын, ұғымдарын түсіндіру 
жөніндегі іс-шаралар «Ортақ жауапкершілік», 
КТ құрылтай құжаттарымен, «АНК» АҚ  
арқылы несие рәсімдеу шарты, кепіл шарты-
мен ережелерін, серіктестіктің берілетін несие 
шарты мен ережелерін, басқарма тәртібін бекіту 
туралы.

3. Серіктестіктің 2023 жылғы атқарылған 
жұмыс та рының қорытындысын бекіту туралы.

4. Серіктестіктің 2024 жылдың 1 қаңтарынан 
бастап бюджет пен штат кестесіне өзгерістер 
мен толықтырулар енгізуді бекіту туралы.

5. Серіктестік басқарма отырысында 
бекітілген «КЕН ЖЕБЕК» ЖК және «Бертак» 
ЖК бойынша кепілге қойылған жылжымайтын 
мүлікті балансқа алу және шығару мәселесін 
қайта бекіту туралы.

Сонымен қатар құрылтайшыларға күн 
тәртібіне қосатын ұсыныс-пікірлеріңіз бар 
болса жиналыс ашылғанға дейін 3 күн ішінде 
серіктестікке ұсынуларыңызды, жиналысқа 
міндетті түрде қатысуларыңызды сұраймыз.

«Сырдария-1» КС» ЖШС  әкімшілігі. 
(БИН: 040 540 001 348)

Жарамсыз 
деп есептелсін
Асан Ерболат Жаңабергенұлының атына 

берілгін «УПЦ «ОTAN-QYZYLORDA»  ЖШС-
да 11.04.2023-30.06.2023 жыл аралығында «В» 
санаты бойынша №12/23 тобында оқып, №QZ 
0275285 куәлігінің (протокол №12/23 30.06.2023 
ж.) түпнұсқасы жоғалуына байланысты жарам-
сыз деп есептелсін. 

***
Жеке кәсіпкер Нурметова Назакат Боль-

совнаның (ЖСН 620430400707) мөрі жоғалуына 
байланысты жарамсыз деп есептелсін.

Сондай азаматтардың бірі, үш жыл 
әскерде Литва елінде бірге қызмет ат-
қарған қостанайлық Мұрат Есенов еді. 
Бү гінгі күнге тәубе деп отырғанда, есте 
қаларлық оқиғалар мен азаматтардың 
тұлғалары ойға оралады. 

Біз ол кезде жас едік. Қоғамда, орта-
мызда болып жатқан саяси оқиғалардан 
аулақ болдық. Бірақ болашаққа деген 
үмітіміз зор-тұғын. Сексенінші жылда-
ры коммунизмде өмір сүреміз, достық, 
еркіндік, теңдік, бейбітшілік, бостандық, 
коммунизм құрылысшыларының мо-
ра льдық кодексін жатқа айтып өс тік. 
Бұл тек менің ғана емес, сол за ман дағы 
миллиондаған Кеңес Одағы аза мат та-
рының саяси идеологиялық ұста нымы 
болды.

Ал Отанына адал қызмет ету, елін 
жау дан көздің қарашығындай қорғау  
әрбір Кеңес азаматының міндетті боры-
шы еді. Ел қорғау борышымды 1962-1965 
жылдары Литва КСР, Каунас-Клайпеда, 
бұрынғы «Кайзер жолы» деп аталып кет-
кен жолдан 5 шақырым қашықтықтағы 
орман арасында орналасқан Қарулы 
Күш тер айбыны болған, он мың ша-
қырым қашықтықтағы қарсыластың ны-
санын санаулы уақытта тас-талқанын 
шығаратын ядролық тіктұмсықтардан 
тұратын стратегиялық мақсаттағы раке-
та әскерінде атқардым. Сол кездің тала-
бы бойынша бұл құрамада қатардағы жа-
уынгерден жоғары шенді қолбасшыларға 
дейін қызмет атқару үлкен сенім мен 
мақтаныш болатын. Ал қатардағы жа-
у ынгерлер білімі, қабілеті, саяси сауат-
тылығына, моральдық ұста нымына 
қа рай таңдалып алынатын. Мен осы құ-
рамаға педагогикалық институттың бі-
рінші курсынан алындым. 

Бұл кез халықаралық жағдайдың 
шиеленісіп, Батыс пен Шығыстың те ке-
тірес қауырт соғыс саясатының өршіп 
тұрған уақыты еді. «Кариб дағдарысы», 
Кубадағы жағдай жаңа соғыс отын 
тұтатудың сәл алдында тұрды. Оқ-дә-
рісін құрғақ ұстаған кеңестік Қарулы 
күштерден Батыс сескенді, біз осы жағ-
дайлардың куәсі болдық. Олар екін ші 
дүниежүзілік соғыстағы Жеңістің айбы-
нынан қорықты.

Кезінде алып елді аласапыранға тү-
сірген, волюнтаризм саясатын жүргізген 
Н.Хрущев Жеңістің буына мастанып, 
Біріккен Ұлттар Ұйымының трибуна-
сын бәтеңкемен ұрғылауы олардың мы-
сын басқан еді. Осы кезеңде айбынды 
қаруды игеріп жатқандар сақадай сай 
дайындықта болдық. Ату, ұшу алаңында 
ұйқысыз, демалыссыз, көз ілмей күн 
өткізіп жаттық. Өзіме көрсетілген се-
німнен шығып, тез арада әскери техни-
калар мен дайындықты игеріп, бірінші 
сыныпты монтажшы, екінші сыныпты 
«МАЗ-502» қондырғы көлігінің жүр-
гізуші мамандығын игердім. 

Мұрат Есенов – орыс мектебін бі-
тіріп, зауытта жұмыс істеген, саяси са-
уатты, қызуқанды жігіт. Дайындық, 
сая си сабақтарда командирлермен де 
ай тысып, өзінің көзқарасын дәлелдеуге 
батыл баратын еді. Белсенділігімен ор-
тада беделге ие болып, бөлімше ко-
ман дирінің орынбасары болып қызмет 
атқарды. Елде қалған жалғыз шешесін 
көп еске алатын. Әкесі соғысқа кеткен-
де шешесінің ішінде қалғанын, ол 1944 
жылы сәуірде осы Литваның Шауляй 
қаласын азат етуде қайтыс болып, «қара 
қағаз» алғанын айтып жүретін. 

1965 жаңа жылды көтеріңкі көңіл- 
күйде қарсы алдық. Бұл – біз үшін 
әскердегі қызметіміз аяқталып, елге 
қайтатын жыл, өзіміз де сақа солдат 
болып жүрген кезіміз. Бір күні Мұрат 
өзінің бірбеткей тіке мінезіне салынып: 
«Мен әкемнің жатқан жерін іздеймін. 
Осы елде жүріп неге осы мүмкіндікті 
пайдаланбаймын» деп ойын ашық айт-
ты. Әскерде еңбегіміз бағаланып, Ком-
мунистік партия қатарына өтіп, бедел 
жинаған біз оны құптадық. Ойымызды 
полк командиріне айтуға бел байладық. 
Полк командиріміз соғысқа қатысқан, 
білімді, мәдениетті әскери адамнан гөрі 
ұстазға ұқсаған полковник А.Горкин, 
замполитіміз парасатты подполковник 
Н.Федорович деген кісілер еді. Олар 
жауынгерінің бұл тілегін қолдады. Ел-
ден, әскери комиссариаттан әкесінің 
қайтыс болғаны жайлы «қара қағаз» ал-
дырды. Шауляй әскери комиссариаты-
мен хабарласып, іздеу салып, жауабын 
беруді сұрады. 

Сол жылдың сәуір айында Шауляй-
дың әскери комиссариатынан коман-
ди ріміздің атына «Ахметов Есен 1910 
жылы туған, 1944 жылдың 4 сәуірінде 
жаудан Шауляй қаласын азат етуде 
ерлікпен қаза тапқан. Денесі Шауляй 
қаласының орталығындағы «Бауырлас-
тар зиратында» жерленген» деген ха-
бар келді. Мұраттың қуанышына ортақ 
болған командирлеріміз бұл хатты бүкіл 

жауынгерлердің алдында оқып, қолына 
тапсырды. Өсиетті, ұлағатты сөздерін 
жауды жеңудегі көпұлтты, оның ішінде 
қазақ жауынгерлерінің өздері куә болған 
ерліктерін, олардың ұрпақтары – біздің 
аттарымызға жылы сөздер айтты.

Мерейіміз тасып, көңіліміз босады. 
Себебі, сол сапта тұрғандардың бар-
лығының да әкелері сұм соғысқа қа -
тысқан, соғыс мүгедектері мен құр бан-
дарының балалары еді. 

Кейіннен Шауляйдан келетін жақсы 
хабарлар жалғаса берді. Ұлы Жеңістің 
20 жылдық құрметіне өтетін қалалық 
мерекеге әкесінің зиратының басына 
келіп тағзым етуге Мұраттың атына 
шақыру қағазы келді. Шауляй қалалық 
партия комитеті бұл шараны өздерінің 
мерекелік бағдарламасына енгізгенін 
білдік. Біздің қуанышымызда шек 
болған жоқ. 1965 жылдың 9 мамыр күнін 
асыға күттік. Мерекелік күнге де жеттік. 
Шауляй – сол елдегі ірі әрі өндірісті, 
өнеркәсіпті қала. Батыстың озық техно-
логиясын игерген бұл қалада сол кездері 
телевизор, тоңазытқыштар, электр тау-
арлары шығып жататын. 

Соғыстың бірінші күні Шауляй жау 
қолында болып, неміс дивизиялары осы 
біз жүріп жүрген тас жолмен шығысқа 
жорығын бастаған. Полк командирі сал-
танатты мерекеге қатысуға замполит 
Н.Федоровичті, Мұратты, оның қасына 
мені қосты. Майдангер, полк командирі 
соғыста қарамағындағы қарулас жол-
дастары оққа ұшқанда, оларды жерле-
генде, қалыптасқан қағиданы ескеріп, 
марқұмдармен соңғы қоштасу ретінде 
аспанға үш дүркін оқ ататынына байла-
нысты өзінің бұйрығымен Мұратқа зират 
басында әкесіне тағзым етіп автоматтан 
бір қорап аспанға оқ атуға рұқсат берді. 
Бұл операцияны орындауды орынбасары 
подполковник Федоровичке жүктеді. 

Литва – шағын ел. Бір күнде ара-
лап шығуға болады. Қаланың орталық 
алаңына халық көп жиналыпты. Бізді 
мектеп оқушылары гүл шоқтарымен 
қарсы алды. Соғыстың аяқталғанына 
жиырма-ақ жыл. Ардагерлер, генералдар 
мен үлкен шендегі офицерлер, омырауы 
толы орден-медальдар. Мерекелік салта-
натты қала басшысы құттықтау сөзбен 
ашты. Қалалық әскери комиссариаттың 
бастығы, полковник Жеңістің 20 жыл-
дығына арнап баяндама жасады. Три-
бунада ардагерлер мен генералдар, жас-
тар мен жұмысшы өкілдері шығып өз 
тілектерін айтып жатты.

Жиынды жүргізуші диктор: «Құрмет-
ті салтанатты мерекеге қатысушылар, 
қонақтар! Қаламызды неміс фашизмінен 
азат етудегі шайқаста ерлікпен қаза 
тапқан «Бауырластар бейітіне» жерлен-
ген жауынгер қазақ Ахметов Есеннің ба-
ласы Есенов Мұрат біздің қаланың қызыл 
ізшілері арқылы іздеп тауып, әкесінің 
зиратына келіп тұр. Ол біздің рес-
публикамызда Отан алдындағы әскери 
қызметін атқарып жүр. Әскери, саяси 
дайындықтың озаты. Құттықтау сөз сол 
әскери бөлімнің командирінің саяси 
жұмыстары жөніндегі орынбасары, май-
дангер подполковник Н.Федоровичке 
беріледі» деді. Ол қасына Мұратты 
ертіп, трибунаға көтерілді. Сөзге шешен 
саяси жетекші жүрекжарды құттықтау 
сөзімен Мұраттың әкесін іздестіріп 
табудағы бауырлас елдердің азаматтары-
на рахметін айтты. Алдын ала дайында-
лып қойылған гүл шоғын ардагерлер мен 
қала басшылығы, ішінде біз де бармыз 
«Славянканың қоштасуы» маршымен 
«Бауырластар бейітіне» қойып, бір ми-
нут үнсіздік жарияланды. Мұрат бірінші 
тақтадағы алғашқылардың қатарында 
ойылып жазылған әкесінің есімін оқып, 
құшақтап жылағанда соғыс тауқыметін 
тартқан, жиналғандардың да кеуілдері 
босаған еді. 

Салтанатты шараның екінші жар-
тысы нағыз әскери жаттығу полиго-
нындағыдай болды. Қала әскери горни-
зонының бастығы Жеңістің құр метіне, 
қаланы жаудан азат етуде қаза тапқан 
жауынгерлерді еске алуға оқ атылаты-
нын, бұл құрамда әкесінің есі мін тапқан 
қатардағы жауынгер, әс ке ри, саяси 
дайындықтың озаты Есенов Мұраттың 
бар екенін хабарлап, ас панға автомат-
тарын кезеніп тұрған жа уынгерлерге 
«Еліміздің азаттығы мен бостандығы 
үшін соғыста қаза бол ған жауынгерлерді 
еске алу үшін!», «Ұлы Жеңістің 20 
жылдық құрметіне!», «Кеңестік Қарулы 
Күштерінің даңқы арта берсін!», «пли» 
деген команда берді. Оқтар үш дүркін 
бөлініп атылды. Біз осы сәттерде үлкен 
мақтаныш сезімде болдық. Бөлімге кеш-
тетіп, мерекелік көңіл-күйде оралдық. 

Рысбай КӘРІМОВ,
Қазақстан Журналистер 

одағының мүшесі 

ШАУЛЯЙДАҒЫ 
ЖЕҢІСТІҢ 
20 ЖЫЛДЫҒЫ 

Екінші дүниежүзілік соғыста оққа ұшқан мыңдаған жауынгердің 
өмірін жалғастырып, дүниеге келген біз сияқты «соғыс 

балаларының» айтары да, еске алатын естеліктері де баршылық. 
Бұл – біздің халқымыздың өмір жолы мен тарихы. Мұны бүгінгі жас
тарымыз білуге тиіс. Балалық бал дәуренді, әкенің аялы алақанын, 

асқар таудай тұлғасын көрмей, «жетім қозы маңырайды да, 
отығады» деп өмір кешкен, есейіп, ер жеткен азаматтардың әкеге 

деген бала махаббаты, сағынышы олардың арманы болып қалды. 
Оны бастан кешкендер ғана біледі.

Дала еңбегінің

Бала күнімізде 
ауылдың жиын-той-

ларында жиі шырқалатын 
«Тракторшы Гүлсара» деген 
ән болатын. Есейе келе 
білгеніміз,  өрімдей жас 
күнінде темір тұлпарды 
тізгіндеп, қайнаған қызу 
еңбектің бел ортасында 
жүрген ару біздің ауылдың 
қызы екен. Аула арасын 
аласа шарбақ қана бөліп 
тұратын көрші үйде Тәжі 
есімді қарт әжей тұратын. 
Сол кезде жасы жетпістің 
үстіне шыққан әжей қора-
қопсы, бау-бақшадағы 
тірліктің бәрін өзі атқарады. 
Жаз болса есік алдындағы 
шап-шағын бақшалығы 
жайқалып тұрады. Алғашқы 
шыққан түйнектерінен аула-
да ойнап жүрген бізге ауыз 
тигізетін.   

Ғазиза ӘБІЛДА,
«Сыр бойы»Sb

АУЫЛЫҢДА ҚАРТЫҢ БОЛСА, 
ЖАЗУЛЫ ТҰРҒАН ХАТПЕН ТЕҢ

Қазақтың қанына сіңген қасиеттің бастысы – үлкенін 
құрметтеу, кішісіне қамқорлық жасап, тура жол көрсету, өнеге 

үйрету. Мына толастамайтын тіршілікте осы ғұрып жалғаса 
түссе, құндылықтар тозбайды, ұрпағымыз азбайды. Кейінгілер 

өткенсіз бүгіннің жоқ екенін біле жүріп, өз ізбасарларына осыны 
ұғындырып отырса кәні. 

дарабозы
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Жауапты хатшы – 70-00-81 (1037) 
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руханият және ақпарат – 40-11-10 (1039, 1040)
экономика – 40-11-10 (1038, 1033)
әлеумет және саясат – 40-11-10 (1034)
жарнама – 70-00-52, 40-11-10 (1058) 
есеп-қисап – 70-00-39, 70-00-38 
компьютер орталығы және корректорлар – 40-11-10 
(1036, 1035)
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Газет Қазақстан Республикасының 
Мәдениет және ақпарат министрлігі
Ақпарат және мұрағат комитетінде тіркелген. 
Тіркеу куәлігі №12993-Г, 27.08.2012 ж.

Газет редакцияның компьютер орталығында теріліп, беттеліп,
«ASU» баспа үйі» ЖШС сенімгерлік басқаруындағы 
«Сыр медиа» ЖШС баспаханасында басылды. 
Тел.: 8/7242/ 40-06-68. 
Газеттің таралымы бойынша 
8/7242/ 70-14-08 телефон нөміріне хабарласуға болады.
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«Қазақ 
әдебиетінің» 
бір дәуірі
Еліміздің әдебиет, мәдениет және өнер басылымына 

айналған «Қазақ әдебиеті» газетінің алғашқы саны 1934 
жылы 10 қаңтарда жарық көрген. Онда  «Қазақ әдебиеті» 
ұлт мәдениетін көтеруде үлкен орын алсын» деген сөз бе-
ташар ретінде үлкен әріптермен терілді. Бірінші санынан-
ақ, басты мақсаты осылай айқындалды. Алғашқы бас ре-
дактор Ғабит Мүсірепов, жауапты хатшы Мұхамеджан 
Қаратаев болды.

Газет алғашқы жылдары белгілі бір жүйемен жарық 
көрмесе де өз оқырманын рухани дүниемен сусындат-
ты. Оған дәлел – газеттің таралымы 1934 жылы 1-3 мың 
көлемінде болса, 1935 жылы 3500-ге жетуі. Десе де,  
1940-1954 жылдары газеттің шығуы белгісіз себептермен 
тоқтап қалды. 15 жылдық үзілістен кейін 1955 жылдың 
қаңтар айында қайта шыға бастады. Қайта жарық көрген 
басылымның бас редакторы Сырбай Мәуленов болды. 
Осы жылдан бастап газет бір жүйеге түсіп, өзіндік жолын 
қалыптастырды.

1956 жылы газет бетінде аса өзекті ұлттық мәселелер 
көтерілген кезең болды. Осы жылдары Р.Бердібаевтың 
«Ең үлкен мәдени байлық», Ә.Нарымбетовтің «Ана тілін 
ардақтайық», М.Қаратаевтың «Қайта қарауды қажет ететін 
мәселе», Партия тарихы институтының бір топ ғылыми 
қызметкерлері Т.Кәкішев, Р.Сәрсенбаев, Х.Хасенов, 
Т.Әлім құлов, А.Байшин, А.Мұқтаров, Қ.Әбілдаев, 
Қ.Әлиас қаров қол қойған «Тіл мәдениеті» атты мақалалары 
бірі нен соң бірі жарық көрді. Бұл жарияланымдар қазақ 
қоғамын дүр сілкіндірді.

Бұдан кейінгі жылдары да «Қазақ әдебиеті» газеті 
елдің рухани-мәдени әлеуетінің дамуына зор үлес қосып, 
ақын-жазушылардың шығармаларын үздіксіз насихаттап, 
қаламгерлердің шығармаларын талдап-таразылайтын сын 
мақалалар жариялады.

Соның нәтижесі болар, қазақ әдебиетін дамыту 
жөніндегі жемісті жұмысы үшін басылым 1984 жылы 
өзінің 50 жылдық мерейтойында «Халықтар достығы» 
орденімен марапатталған.

«Қазақ әдебиеті» – ұлтымыздың рухани айнасы, 
еліміздің әдеби һәм мәдени өмірін жан-жақты қамтитын 
басылым. Апталық өнерсүйгіш оқырман қауымның эс-
тетикалық талғамын тәрбиелеуде елеулі рөл атқарды.

Басылым қазақ әдебиетінің жоғары идеялық көркемдік 
сапасын арттырып, көркем өнердің өмірді танытушылық 
рөлі мен эстетикалық-тәрбиелік мәнін арттыру үшін 
күреседі. Әдебиет пен өнердің халық өмірімен тығыз 
байланыста болуына көмектеседі. Оның беттерінде қазақ 
ақын-жазушыларының өлең, жыр, дастандары, әңгіме, 
очерктері, роман, повестерінен үзінділер, байырғы мәдени 
қазынамыздың ел аузында жүрген асыл үлгілері, көне 
тарихымызға қатысты деректер мен археологиялық-
этнографиялық мұралар, қазақ әдебиетінің өткені мен 
бүгіні және келешегі жайлы байыпты әдеби-сын мақалалар, 
елдік елеулі мәселелер, қоғамдық-саяси, әлеуметтік-
мәдени оқиғалар жөнінде публицистік өткір ой-толғаулар, 
дүниежүзі классиктерінің үздік туындыларынан аударма-
лар жарияланады.

Сонымен бірге оқу-ағарту, білім, ғылым саласындағы 
әр алуан көкейкесті мәселелерді сөз етеді. Кино, те-
атр, сымбат, қолөнердің келелі тақырыптарын кеңінен 
толғап, белгілі әдебиет, өнер қайраткерлерімен сұхбат 
жүргізіп, олардың жаңа шығармашылық туындыларын 
оқырмандарға таныстырып отырады.

«Қазақ әдебиеті» газеті – аты көрсетіп тұрғандай 
мемлекетіміздегі бірден-бір әдеби басылым. Мыңға тар-
та ақын-жазушылардың тікелей мінбері. Қоғамдық, са-
яси, әлеуметтік мәселелерді көтерген кезде қазақтың 
мүддесі арқылы өрбітеді. Мұнда халқымыздың таңдаулы 
ғалымдары, ойшылдары, түрлі сала мамандары сөйлейді. 
Көбіне ұлттық болмысымыздың бүгінгі таңдағы өзгеріс 
құбылыстарына үңілу басым. «Қазақ әдебиеті» бұл – бір 
жағынан алып қарасаң көп дауысты газет. Бұнда ұлттың 
болашағына алаңдап қана қоймай, қайткенде де қазақ 
болып қалудың жолдарын қарастырып, болашағына 
батыл қадамдар жасалады және оған Қазақстандағы 
интеллектуалдық күштер молынан тартылған» дейді бұрын 
«Қазақ әдебиеті» газетінің редакторы болған Жұмабай 
Шаштайұлы.

Әдебиетшілерді біріктірген, қазақ әдебиетін дамытуға 
жұмыс жасаған бірегей газет ұзақ жылдар бойына «қазақ» 
деген сөзге де, «әдебиет» деген сөзге де әр уақыт лайық 
болып келеді.

Тарихы терең басылымның әлі де берері көп. Алдағы 
уақытта да өз оқырмандарын тұшымды дүниелермен су-
сындататынына сенім мол.

«ҚАЗАҚ ӘДЕБИЕТІНЕ» – 90 ЖЫЛ

Ертең қазақ газеттерінің ішінде шоқтығы биік 
басылымдардың бірі «Қазақ әдебиеті» газетінің 

шыға бастағанына 90 жыл толады. 

Мейрамгүл ДАУЫЛБАЙҚЫЗЫ,
«Сыр бойы»Sb

Үнді зымыраны 
жылды ашты
2024 жыл бастала сала, 1 

қаң тарда Үндістан ғарыштық 
зерт теулер ұйымы (ISRO) Са-
тиш Дхаван атындағы ғарыш 
ор талығынан жылдың бірінші 
ор биталық миссиясын сәтті 
ұшыр ды. Былтыр Күн-Жер жү-
йесінің L1 Лагранж нүктесіне 
Aditya-L1 ғарыштық телескопын 
жеткізген Бхарат елі енді төмен 
жермаңы орбитасына XPoSat 
рент ген-поляриметриялық теле-
скопын шығарды.

XPoSat – рентген сәулесінің 
астрономиялық көздерін зерт-
тейтін мамандандырылған поля-
риметриялық миссия. Жаңа те-
лескоптың негізгі POLIX аспабы 
8-30 кэВ орта энергиялы фо-
тон дардың поляризациялану 
дең гейі мен бұрышын өлшеуге 
арналған. Ал XSPECT аспабы 
0,8–15 кэВ энергия диапазонында 
спектроскопиялық ақпарат жи-
найды.

PSLV зымыранының 4-саты-
сына орнатылған POEM-3 экс-
перименттік орбиталық моду лін-
дегі 10 ғылыми жүктеме түрлі 
эксперимент жасайды. Орташа 
зымыранның 60 ұшырылымының 
57-сі сәтті өткен екен. ISRO жал-
пы 92 зымыран ұшырса, соның 
77-сі (соңғы 10-ы қатарынан) өз 
міндетін жақсы орындаған.

SpaceX-тың 
300-саяхаты
Биыл 3 қаңтарда SpaceX 

ком паниясы жылдың алғашқы 

мис сиясын орындады. Ванден-
берг базасының SLC-4E ұшыру 
алаңынан көтерілген Falcon 9 зы-
мыраны Starlink-7.9 миссиясы ая-
сында кезекті 21 дана Starlink v2 
Mini интернет-жерсерігін төмен 
жермаңы орбитасына шығарды. 
Осылайша кезінде «жер жүзіне 
тегін интернет» бастамасын кө-
терген компания жобасының ке-
зекті әрекеті сәтті болды. 

 B1082 жаңа бірінші сатысы 
OCISLY платформасына сәтті 
қонған. Жаңа үдеткіштің қатарға 
қосылуы – сирек оқиға, мысалы 
былтыр ұшырылған 91 Falcon 
тоғыздың төртеуі ғана жаңа бі-
рінші сатымен жабдықталған 
еді. Бұл – компания тарихындағы 
300-орбиталық ұшырылым бол-
ды. Олардың төртеуі ғана апатқа 
ұшыраған.

Миссияның тағы бір ерек-
шелігі – жерсеріктің алтауы мо-
дификацияланбаған қара пайым 
те лефондар. Оларға тікелей қо-
сыла алатындай етіп жасалған. 
Starlink T-Mobile байланыс опера-
торымен бірлесе отырып, АҚШ-
тағы 2000 мобильді құрылғымен 
сынақ өткізеді. Ол SMS жіберуден 
басталады, ал келесі жылға қарай 
дауыстық қоңырау мен дерек 
жіберу іске аспақ. SpaceX жаңа 
қызмет көрсету туралы АҚШ, 
Канада, Швейцария, Чили, Жа-
пония, Аустралия мен Жаңа Зе-
ландияның 7 мобильдік операто-
рымен келісім жасасып қойған.

Бір тәулік өтпей, жылдың 
екінші миссиясы да ұшырылды. 
Ovzon-3 швед жерсерігін гео-
өтпелі орбитаға шығарған Falcon 
9 құрлыққа аман қонды.

Дайындаған: 
Мадияр ТӨЛЕУ,

«Сыр бойы»

Аудан спорт  шылары дайында-
лып, көп те ген жарысқа қатысып, 
жүл де лі орындарды иеленді. 
Олар дың қатарында халықаралық 
дә  ре жедегі спорт шебері, Қазақ-
стан Рес публикасына еңбегі сің -
ген жаттықтырушы Айнұр Жақап-
баева, тоғызқұмалақтан ауданның 
алғашқы спорт ше бері Кенбай Қа-
рашаев және тағы басқалар бар. 

Осы тақта арқылы Елеусі-
новтер отбасы тоғызқұмалақ 
ойы нын үйренген. Құмалақ ор -
ны на бұршақ дәндерін пай да лан-
ған. Қазақстан Республи касына 
ең бегі сіңген спорт ше бері, то-

ғызқұмалақтан Әлемнің үш дүр-
кін чемпионы Хакімжан Елеу-
сінов ойынмен осы тақта арқылы 
танысқанын есіне алады. Бұл ағаш 
тақтада үйренген шеберлер талай 
жетістікке жетті. Қазір оны Сыр-
дария аудан дық тарихи-өлкетану 
му зе йінің көр ме залынан көп ші лік 
көріп тама ша лауға болады.

 Ә.ШӨЖЕЕВ,
Сырдария аудандық тарихи-

өлкетану  
музейінің ғылыми 

қызметкері 

Ол «Pinduoduo», «Wildberries», 
«1688», «Taobao» және «Kaspi.kz» сау-
да желісінде әлемдік безнестің даму 
қарқынына ілесуде. Кәсіпкер мұнымен 
шектелмеген. Өзі жеке карго ашып, 
Қытайдан зат тасымалдауды қолға 
алған.

– Бастапқыда көптеген кәсіп түрін 
қолға алу туралы ой болды. Бәрінің 
өзіне тән қиындығы мен шығынын 
ескеріп, ең оңтайлы жолды таңдадым. 
Сөйтіп әлемдік нарыққа шыққан сауда 
дүкендерінде бизнесімді жүргізе бас-
тадым. Қазір онлайн тапсырыс беріп, 
Қытай елінен тауар алдырып, отандық 
нарықта саудамен айналысамын. Ре-
сейге де тұрмыстық заттарды саудала-
дым. Жалпы, бұл тұтынушы үшін де, 
саудагер үшін де тиімді ұсыныс деп 
білемін. Оның үстіне Қытаймен сауда 
– отбасылық бюджетті үнемдеу үшін 
керемет әдіс. Ал жеке каргома келсек, 
маған басқа тасымалдаушылардың 
сервисі ұнамады. Атап айтсам, жет-
кізу уақыты тым ұзақ әрі тарифі 

қым бат. Базардағы бағадан да асып 
түсті. Қытайдан алған затыңды былай 
қойғанда, одан 2-3 есе жоғары бағамен 
жолына төлейсің. Осыдан соң  өзіме 
қолайлы жағдай жасау үшін іздене бас-
тадым. Сөйтіп, онлайн сауда арқылы 
түрлі тауарға тапсырыс беріп, тасы-
мал ерекшелігі, баға көрсеткіші мен 
жеткізу әдісі туралы ақпараттарды 
зерттедім. Бәрін анықтаған соң осы 
шаруаны қолға алдым. Бүгінде тап-
сырыспен алдырған өнімнің бағасын 
қолжетімді ету арқылы тұтынушы са-
нын арттыруға қол жеткізіп отырмын, 
– дейді ол.

Кәсіпкердің айтуынша, шетелден 
келген өнімнің сапасы жоғары, бағасы 
арзан болады. Оған қоса, тапсырыс 
санының артуына орай, бонустар мен 
акциялар тұрақты жүргізіледі. Мұндай 
маркетингтік қадам интернет дүкеннің 
өріс алуына ықпал жасауда.

– Отандық интернет дүкендердің 
басым бөлігі өнімді сырттан әкеледі. 
Керекті тауардың түрі мен санын 

таңдап, артық шығыннан арылу бәрі 
үшін табысты шешім екені анық. 
Алайда мұндай әдіс уақытты талап 
етеді. Мәселен, біздің қойма Гуанч-
жоу қаласында орналасқан. Өз ге лер ге 
қарағанда кедендік бақылау, ара қа-
шықтықты қоса есептегенде тауарды 
межелеген орынға 8-14 күн аралығында 
жеткіземіз (уақыт Қы тай қоймасынан 
шыққаннан бас тап есептеледі). Тағы 
бір артық шы лығымыз, тауарды толық 
сақтандыру қарастырылған, яғни, 
тұтынушыға зат жеткенше қандай да 
бір келеңсіздік туындаса, ақ шасын 
толық төлеп береміз, – дейді кәсіпкер.

Гүлзира Әбдірашидқызының осы 
нарықта табыс тауып жүргеніне 2 
жылға жуықтаған. 

Оның ойынша, интернет дүкеннің 
ең осал тұсы – тағамдар мен жеміс- 
жидектерді саудалау. Себебі, жол 
қиындығы мен тасымалдау уақыты 
салдарынан тез бұзылатын және ерек-
ше талапты қажет ететін өнімдер сау-
даланбайтын көрінеді. Саудаланса 
да, кедендік тексерісте біраз тұрып 
қалуы мүмкін. Сондықтан тапсырыс 
берушілерге сұйық заттарды алмауға 
кеңес береді екен. Ал құрғақ тағамдар 
аса бір қиындық тудырмайды дейді 
ол. Кәсіпкер алдағы уақытта аталған 
кедергінің шешім табуын қалайды. 
Себебі дамыған елдерде қажетті тағам 
түрін тапсырыспен шет елден алды-
ру әдісі кең қолданысқа ие. Бизнестің 
өркен жаюы үшін кез келген тиімді 
амалды қолдану маңызды екенін ескер-
сек, бұл мәселенің шешім табатын 
уақыты алыс емес секілді.

– Интернет дүкенде үнемі қырағы 
болу қажет. Қаржы алаяқтарынан 
өзге, өнімнің ерекшелігі мен санын 
таңдауда абай болмасаңыз, шығынға 
ұрынуыңыз мүмкін. Тағы бір қажетті 
дағды есебінде тіл меңгеруді айтар 
едім. Әлемдік интернет дүкендердің  
90 процентке жуығы ағылшын 
және қытай тілінде. Сондықтан тіл 
меңгеруге назар аударған жөн. Ол сізге 
тауардың сапасын бақылауға, өнім 
өндіруші және жеткізушімен кері бай-
ланыс орнатып, өз талабыңызды қоюға 
мүмкіндік жасайды. Кейде даулы 
мәселеде сіздің талабыңыздың орын-
далуына да тікелей әсер етеді, – дейді 
кәсіпкер.

Үш түрлі платформаны қолданатын 
кәсіпкер алда аудандардан карго фили-
алын ашып, шетелден тауар тасымақ. 
Балалар киімін сататын дүкен ашып, 
Қытай зауыттарымен сөйлесіп жеке 
бренд қалыптастыру ойында бар.

Орайы келгенде айта кетейік, 
29 жастағы кәсіпкер – Қызылорда 
қаласының тумасы.  Қорқыт ата 
атындағы университетте есеп және ау-
дит мамандығын алып, кейін магистра-
турада мемлекеттік және жергілікті 
басқару мамандығын үздік бітірген. 
19 жасынан бастап әртүрлі кәсіппен 
айналысқан ол қазір «Азамат» көлік 
жүргізу мектебінің директоры. 

Талпыныс            және табыс

Кәсіп көзінің интернетке 
ойысуы түрлі саладағы жаңашылдықты 

қалыптастырды. Бұрынғыдай базар сөресінде 
өнімді саудалау азайып, ғаламтор арқылы 

тұтынушы табу өріс алып келеді. Қазіргідей заман 
дамыған шақта бұл әдіс өз жемісін беріп, сатып алушы 

саны еселеп артуда. Қазақстандық кәсіп иелері де жеңіл 
тәсілге көшіп, ғаламтордың игілігін көріп жатыр. Осындай 
интернет дүкеннен табыс табудың жолын қалыптастырған 

кәсіпкердің бірі – Гүлзира Пайызрахманова.

Ақтілек БІТІМБАЙ,
«Сыр бойы»Sb

МУЗЕЙДЕГІ МҰРА

ТОҒЫЗҚҰМАЛАҚ ТАҚТАСЫ

ДЕНСАУЛЫҚ

– Кейінгі мәліметтерді са-
лыстыра отырып, аурудың тө-
мендеу тенденциясын байқаймыз.  
Бұл ретте қызылшаға қарсы қо-
сымша жаппай иммундау нау қа-
нының тиімділігін көруге бола-
ды. 2023 жылдың 6 қарашасынан 
басталған  шара аясында 60 мыңға 
жуық адам ауруға қарсы екпе 
алды. Бүгінде ұжымдық  имму-
нитет қалыптасып келеді. Деген-
мен эпидемиологиялық ахуалды 
тұрақтандырып, вирус айналымын 
әлсірету үшін әлі де тиісті контин-
гент екпемен қамтылып, қорғаныш 
қабілетін нығайту керек. Қазір 
аймағымыздағы барлық емхана-
ларда қызылшаға қарсы қосымша 
иммундау жалғасып жатыр. Ек-
педен кейінгі асқыну жағдайлары 
орын алған жоқ, – дейді   облыстық 
санитариялық-эпидемиологиялық 
бақылау департаментінің басшы-
сы Динара Жаңабергенова. 

Жалпы былтыр барлығы 1682 
қызылша жұқтыру дерегі анық-
талған. Ал жаңа  жылда 30 дерек 
тіркелді. Эпидемиологиялық мо-
ниторинг қызылша індетіне шал-
дыққандардың басым бөлігі ау-

руға қарсы екпе алмағандығын 
көрсетті. 

Бұл өз кезегінде қызылша 
инфекциясынан сақтанудағы ек-
пенің қажеттілігін тағы бір дә-
лелдеуде. Осыған байланысты ма-
мандар ата-аналарды 6-11 айлық 
сәбилерін, 2-5 жас аралығындағы 
балаларын ауруға қарсы егуге 
шақырады. Бұдан бөлек, Ұлттық 
егу күнтізбесіне сәйкес әрбір бала 
12-15 айлығында және 6 жасында 
қызылша, қызамық пен паротитке 
қарсы вакцина алуы қажет.

ҚЫЗЫЛША ҚАРҚЫНЫ 
БӘСЕҢДЕП КЕЛЕДІ

Облыс  бойынша қызылша ауруының 
эпидемиологиялық ахуалы тұрақтануға бет алды. 

Қараша айында ауруға шалдығудың 501 дерегі тіркелсе, 
желтоқсанда 474 жағдай анықталған. Осы орайда ма-

мандар аурудың төмендеу тенденциясы байқалатынын 
айтуда. 

Айнұр БАТТАЛОВА,
«Сыр бойы»Sb

ҒЫЛЫМ 
һәм 
ҒАРЫШ

Тоғызқұмалақ ойынына ар нал ған ағаш тақта Тереңөзек 
ау даны «Қайрат» ерікті спорт қо ғамының төрағасы Насред-
дин Ті  леубаевтың тапсырысымен 1990 жылдары жасалған. 

Жа са ған жергілікті қолөнер ше бері Исламхан Көшенов. 
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